
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it
www.asp.pe.it

_______________

Determina direttoriale n.  del 87 del 20/12/2019

Oggetto: Procedura finalizzata  all’individuazione di soggetti  del  privato sociale interessati  all’attivazione di 
partenariati  con l’ASP della Provincia di  Pescara per la coprogettazione e cogestione della Scuola 
dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo (PE) per la durata di n. 5 anni 
scolastici.
Liquidazione acconto su rendicontazione spese di  carattere  generale a carico dell’ASP, relative  al  
mese di ottobre 2019

IL DIRETTORE

RICHIAMATA - la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’ASP  n.  21  del  26/07/2019 con  oggetto 
“Approvazione avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti del privato sociale  
interessati  all’attivazione di  partenariati  con l’ASP della  Provincia di  Pescara per  la  co-
progettazione e cogestione della Scuola dell’Infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in 
Città Sant’Angelo (PE) per la durata di n. 5 anni scolastici”;

RICORDATO - che l’ASP ha acquisito la disponibilità dell’immobile sede della Scuola dell’infanzia paritaria  
“Madonna del Divino Amore” dal Comune di Città Sant’Angelo, a seguito della cessazione 
delle attività educative da parte della Curia Vescovile attraverso la Parrocchia “San Michele 
Arcangelo”,  che  ha  svolto  le  attività  fino  alla  chiusura  dell’anno  scolastico  avvenuta  il  
30/06/2019;

- che l’ASP ha acquisito la disponibilità del predetto immobile a far data dal 01/07/2019, giusta 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 11/04/2019 e deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione ASP n. 16 del 03/05/2019, con successive convenzioni attuative sottoscritte 
dalle parti in data 10/05/2019;

- che  l’ASP  ha  pubblicato  l’Avviso  pubblico  finalizzato  all’individuazione  di  soggetti  del 
privato sociale interessati all’attivazione di partenariati con l’ASP della provincia di Pescara 
per la co-progettazione e co-gestione della Scuola dell’infanzia “Madonna del Divino Amore” 
sita in Città Sant’Angelo per la durata di n. 5 anni scolastici in data 26/07/2019 sull’Albo 
Pretorio del proprio sito web istituzionale;

PRESO ATTO - che la Commissione, nominata con determina direttoriale n. 35 del 12.08.2019 e convocata per 
il 13.08.2019, ha rimesso il Verbale n. 1 in pari data, con il quale, a seguito delle valutazioni 
delle offerte pervenute, ha proposto al sottoscritto Direttore l’avvio della successiva fase di co-
progettazione con il Consorzio Cooperative Sociali SGS Servizi Globali Sociosanitari (d’ora in 
poi solo “Consorzio”), con sede in Lanciano alla Via Piave n. 75, P.IVA 01804670683;

- che le attività di cui all’”Accordo di collaborazione per la co-progettazione e co-gestione della  
scuola dell’infanzia “Madonna del Divino Amore” sita in Città Sant’Angelo per la durata di  
n. 5 anni scolastici. – fase 1”, firmato digitalmente tra le parti in data 23/08/2019, hanno preso 
avvio il 2 settembre 2019;

CONSIDERATO - che, ai sensi dell’art. 12 del predetto Accordo di collaborazione, il Consorzio deve rimettere 
mensilmente all’ASP, entro i 30 gg. successivi al mese di riferimento, tutta la documentazione 
probatoria  relativa  ai  pagamenti  effettuati,  nonché  la  documentazione  giustificativa  degli 

1/2

http://www.asp.pe.it/


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA

(L.R. 17/2011)
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 
PARTITA IVA 02094600687

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it
www.asp.pe.it

_______________

eventuali conferimenti, a valere sul dovuto co-finanziamento, effettuati nel medesimo mese di 
riferimento;

- che  il  Consorzio  ha  rimesso  la  predetta  documentazione,  comprovante  le  spese  sostenute, 
afferenti al mese di ottobre 2019, a mezzo e-mail il 22/11/2019;

- che,  dalla documentazione  comprovante  le  spese  risulta  che la  somma dovuta dall’ASP al 
Consorzio è pari a € 21.308,87 calcolata sottraendo da € 22.454,03, totale delle spese sostenute 
per la gestione del servizio nel mese di ottobre 2019, la quota di co-finanziamento in capo al 
Consorzio, definito nell’Accordo di collaborazione al 5,10% del totale delle predette somme, e 
quindi pari a € 1.145,16;

- che l’ASP si riserva di effettuare ulteriori controlli sul rendiconto presentato dal Consorzio e 
sulla documentazione a sostegno;

- che  sulla  scorta  della  istruttoria  espletata  e  salvo  l’esito  delle  ulteriori  verifiche  sulla 
documentazione  relativa  alla  mensilità  di  ottobre,  con  il  presente  atto  viene  disposta  la 
liquidazione di un acconto stabilito nella misura di € 18.000,00;

DETERMINA

1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo;
2. di liquidare al Consorzio Cooperative Sociali SGS Servizi Globali Sociosanitari, con sede in Lanciano alla Via 

Piave n. 75, P.IVA 01804670683, la somma di € 18.000,00 a titolo di acconto;
3. di disporre il versamento a favore del Consorzio Cooperative Sociali SGS Servizi Globali Sociosanitari la 

complessiva somma di € 18.000,00 dal conto corrente dedicato ASP, acceso presso Banca Popolare di Bari al 
conto corrente indicato dalla società;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale  
dell’ASP per opportuna pubblicità e trasparenza.

F.to
Il Direttore

Dott. Sergio Di Feliciantonio

2/2

http://www.asp.pe.it/

	Determina direttoriale n. del 87 del 20/12/2019
	Liquidazione acconto su rendicontazione spese di carattere generale a carico dell’ASP, relative al mese di ottobre 2019
	IL DIRETTORE
	F.to
	Il Direttore

